

Carl Hassing A/S
Hvidkærvej 43
5250 Odense SV
CVR-nr. 37668613

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

Dirigent

Navn: Ulrik Højsholt Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carl Hassing A/S
Hvidkærvej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 37668613

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Ole Kronholm, formand
Peter Bøgholm Kristensen
Flemming Holst Østergaard Pedersen

Direktion

Ole Damgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med værktøj, maskiner og andet tilbehør hovedsageligt til maskinindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 1.361 t.kr., og det anses som tilfredsstillende. Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende ud fra det faktum, at der i indeværende år er brugt mange ressourcer på at udvikle selskabets digitale platform. Til trods for, at det industrielle marked har udvist et fornuftigt aktivitetsniveau opleves konkurrencen som tiltagende og det vurderes, at antallet af udbydere er for stort i forhold til det aktuelle behov.

Der arbejdes kontinuerligt på at optimere selskabets drift, og Hassing Gruppens forretningsmodel vurderes løbende med henblik på tilpasning til et markedskrav om øget digitalisering .

Organisationen er i 2018 blevet styrket med tilgang af yderligere ressourcer, og for at opretholde og udvikle vores knowhow, som vi anser for et betydeligt konkurrenceparameter i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.677.348	17.651.652
Personaleomkostninger	1	(14.139.549)	(13.865.966)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.334.692)</u>	<u>(1.323.961)</u>
Driftsresultat		2.203.107	2.461.725
Andre finansielle indtægter		57.818	79.218
Andre finansielle omkostninger		<u>(899.430)</u>	<u>(1.124.074)</u>
Resultat før skat		1.361.495	1.416.869
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.361.495</u>	<u>1.416.869</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	0
Overført resultat		<u>1.211.495</u>	<u>1.416.869</u>
		<u>1.361.495</u>	<u>1.416.869</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		8.477.393	8.998.129
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.469.702	1.688.568
Indretning af lejede lokaler		0	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		100.167	0
Materielle anlægsaktiver	2	<u>10.047.262</u>	<u>10.686.697</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000
Deposita		92.000	92.000
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>212.000</u>	<u>212.000</u>
Anlægsaktiver		<u>10.259.262</u>	<u>10.898.697</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.715.587	12.053.814
Varebeholdninger		<u>13.715.587</u>	<u>12.053.814</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.572.772	10.217.027
Udskudt skat		635.000	635.000
Andre tilgodehavender		1.117.652	1.055.276
Periodeafgrænsningsposter		367.851	327.551
Tilgodehavender		<u>11.693.275</u>	<u>12.234.854</u>
Likvide beholdninger		<u>115.482</u>	<u>329.407</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.524.344</u>	<u>24.618.075</u>
Aktiver		<u>35.783.606</u>	<u>35.516.772</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		656.000	656.000
Reserve for opskrivninger		2.940.577	3.267.307
Overført overskud eller underskud		4.033.754	2.389.413
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	0
Egenkapital		<u>7.780.331</u>	<u>6.312.720</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.956.283	3.363.091
Bankgæld		3.250.000	4.000.000
Finansielle leasingforpligtelser		351.928	167.694
Anden gæld	4	596.180	702.296
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>7.154.391</u>	<u>8.233.081</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.239.911	503.233
Bankgæld		7.684.242	10.430.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.578.729	7.627.833
Anden gæld		2.346.002	2.409.528
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.848.884</u>	<u>20.970.971</u>
Gældsforpligtelser		<u>28.003.275</u>	<u>29.204.052</u>
Passiver		<u>35.783.606</u>	<u>35.516.772</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	656.000	3.267.307	2.389.413	0
Opløsning af opskrivninger	0	(326.730)	326.730	0
Værdireguleringer	0	0	106.116	0
Årets resultat	0	0	1.211.495	150.000
Egenkapital ultimo	656.000	2.940.577	4.033.754	150.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				6.312.720
Opløsning af opskrivninger				0
Værdireguleringer				106.116
Årets resultat				1.361.495
Egenkapital ultimo				7.780.331

Noter

	2018	2017		
	kr.	kr.		
1. Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	12.966.278	12.742.696		
Pensioner	951.806	927.933		
Andre omkostninger til social sikring	221.465	195.337		
	14.139.549	13.865.966		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	32		
	Andre	Forud-		
	anlæg,	betalinger		
	drifts-	for		
	materiel og	materielle		
	inventar	anlægs-		
		aktiver		
	Grunde og	Indretning		
	bygninger	af lejede		
	kr.	lokaler		
	kr.	kr.		
	kr.	kr.		
2. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.464.960	5.305.543	262.621	0
Tilgange	0	651.840	0	100.167
Afgange	(3.746)	(163.000)	0	0
Kostpris ultimo	13.461.214	5.794.383	262.621	100.167
Opskrivninger primo	6.228.391	0	0	0
Opskrivninger ultimo	6.228.391	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.695.222)	(3.616.975)	(262.621)	0
Årets afskrivninger	(516.990)	(835.706)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	128.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.212.212)	(4.324.681)	(262.621)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.477.393	1.469.702	0	100.167
Ikke-ejede aktiver	0	498.768	0	-

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	120.000	92.000
Kostpris ultimo	120.000	92.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.000	92.000
	2018 kr.	2017 kr.
4. Anden gæld		
Anden gæld i øvrigt	596.180	702.296
	596.180	702.296

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 596 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 3.291 t.kr. og sikrer en fast rente på 4,49% i restløbetiden på 8 år og 3 måneder.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	406.886	407.389	2.956.283	1.326.801
Bankgæld	750.000	0	3.250.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	83.025	95.844	351.928	0
Anden gæld	0	0	596.180	596.180
	1.239.911	503.233	7.154.391	1.922.981

Noter

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser Operationel leasing

	Forfald inden for 1 år kr.	Forfald inden for 2-5 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Samlede fremtidige leasingydelser	<u>355.945</u>	<u>398.857</u>	<u>0</u>

Lejekontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode, 1 til 12 måneder. Den samlede leje i opsigelsesperioden andrager 212.570 kr.

7. Eventualforpligtelser

	2018 kr.	2017 t.kr.
Der er indgået renteswap for afdækning af renterisiko på prioritetsgæld til udløb 31.03.2027	<u>3.290.960</u>	<u>3.622</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olda Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 9.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. til fordel for selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter varelagre, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer for salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder mv.

	2018 kr.	2017 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet	<u>24.219.395</u>	<u>23.673</u>

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

	2018 kr.	2017 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>8.477.393</u>	<u>8.998</u>
